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فعلا محمد صلاح و یورگن کلوپ با هم آشــتی 
کرده اند. یک یا هــردوی آنها در پایان فصل 
از لیورپــول جدا خواهند شــد. کلوپ که 
خودش از مدت ها قبــل اعلام کرده قصد 
دارد در پایان فصل، به حضور 9 ساله اش در 

آنفیلد پایان دهد و صلاح هم پیشنهادهایی از 
عربستان دریافت کرده است. حالا سؤال اینجاست که 
آیا جدایی فرعون مصری به سود قرمزها خواهد بود؟ 
جواب تا حدودی مشخص است؛ از لحاظ اقتصادی بله 

و از لحاظ فنی شاید نه.
صلاح در ایــن فصــل 24 گل در 41بــازی در تمام 
رقابت ها به ثمر رســانده اســت. تنها چند ماه پیش، 
صلاح دویســتمین گل خود را برای لیورپول به ثمر 
رساند و اکنون 210گل و 86پاس گل در 346بازی در 
تمامی رقابت ها برای این باشگاه ثبت کرده؛ میانگین 
0.68گل، 0.28پاس گل و 0.96مشارکت در گل در 
هر بازی. با این حال در پایان هفتمین فصل حضورش 
در این باشگاه احتمالا به ســود هر دوطرف باشد این 
همکاری عالی قطع شود. او می تواند با دریافت مبلغی 
هنگفت و احتمالا 100میلیون دلار در سال به عربستان 
برود و همین مبلغ سود به باشگاه انگلیسی برساند. در 
عربستان از او به عنوان یک قهرمان ورزشی و مذهبی 
استقبال خواهد شد. او در ســرزمین وحی می تواند 
سال های پایانی فوتبالش را ســپری کند و هواداران 
زیادی را به ورزشگاه بکشاند. لیورپول هم شاید دلش 
برای ستاره مصری تنگ نشود. مو صلاح هر کاری که 
لازم بود و هر جامی که توانست برای باشگاه به ارمغان 
آورد؛ با این حال در دوره هایی حاشیه هایی هم داشت. 
برای تمدید قــرارداد و افزایش دســتمزدش مدتی 
طولانی باشگاه را سر کار و زیر فشار گذاشت، 2بار در 
برابر دوربین ها مقابل سرمربی ایستاد و از همه مهم تر 
اینکه در بازی های حیاتی نتوانســت کمک حال تیم 

باشد و جام های بیشتری را به آنفیلد بیاورد.
او تنها در بازی های اخیر لیگ مقابل فولام و وستهم 
روی نیمکت قرار گرفــت، چیزی که صلاح در طول 
سال ها به آن عادت نکرده بود. او پس از تساوی2-2 
مقابل وستهم به خبرنگاران گفت که اگر با آنها صحبت 
کند جنگ رخ می دهد. او از زمان انتقال به مرسی ساید 
در سال2017 هرگز کمتر از 4 هزاردقیقه در یک فصل 
بازی نکرده. او بایــد 140 دقیقه دیگر بازی کند تا به 
3 هزاردقیقه برای این فصل برسد. این یعنی میزان 
دقایق بازی اش در این فصــل با وجود مصدومیت ها 
اســتاندارد بوده و دلیلی برای خروش علیه سرمربی 
وجود نداشته است. با این حال گل ها و مشارکت روی 
گل های او در این فصل بدترین رکوردش در دوران 
حضور در لیورپول بــوده؛ 7 گل و 9پاس گل. او حالا 
باید 2 گل و یک پاس گل دیگر ثبت کند تا با بدترین 
 آمارش در فصل 20-2019 )کرونا( برابر شود. صلاح 

هرگز به اندازه سایرین در دفاع فعال نبوده.
این اواخر در حضــور او و داروین نونیس نرخ 
تبدیل شوت های لیورپول به گل )6.1 درصد( 
از همه تیم ها غیــراز ناتینگهام فارســت 
)5.7 درصد( و برایتون )2درصد( کمتر بوده 
است. صلاح با اینکه در برابر تیم های بزرگ 
گل های زیادی زده و در این 7 ساله همواره در رده های 
بالای جدول گلزنان جای داشــته، بیشــتر ضربه های 

آخرش را شانسی روانه دروازه حریفان می کند.
او در ماه ژوئن در تابستان همین امسال 32 ساله خواهد 
شد. مصدومیت های اخیر و غیبت هایش در ادوار جام 
ملت ها گاهی باشگاه را تحت فشــار قرار داده. صلاح 
در نیمه اول فصــل24-2023، قبــل از اینکه اوایل 
ژانویه راهی جام ملت های آفریقا شــود، روی 26 گل 
در 27 بازی در تمامی رقابت ها نقش داشــت )18 گل 
و 8پاس گل( که 13 گل غیرپنالتی بــود. پس از جام 
ملت های آفریقــا و بهبــودی او از مصدومیتی که در 
طول تورنمنت در ساحل عاج متحمل شده بود، صلاح 
14 بازی انجام داده و روی 10گل )6گل و 4پاس گل( 

تأثیر داشته شامل 2 گل پنالتی.
یکی از زمینه هایی که خروجی صلاح در حال پسرفت 
بوده اســت، دریبــل زدن اوســت. او در 2 فصل اول 
حضورش در لیورپــول، دریبل های زیــادی به ثبت 
رساند؛ دریبل هایی که با موفقیت های زیادی همراه 
بود. او میانگین 4.3دریبــل در 90دقیقه با موفقیت 
56درصد در فصل 18-2017 و میانگین 4.7دریبل 
در هر 90دقیقه بــا 47.9درصــد موفقیت در فصل 
19-2018 داشت. این میزان در 2 فصل آینده به کمتر 
از 3 دریبل در 90دقیقه کاهش یافت و موفقیت آن از 
53.2 درصد در فصل 20-2019 به 36 درصد در فصل 
21-2020 کاهش یافت. در فصــل 22-2021 این 
میانگین به 4.4دریبل در هر 90دقیقه و ســپس در 
فصل گذشته به 3.7دریبل در 90دقیقه رسید. او امسال 
به طور میانگین فقط 3.1دریبل در 90 دقیقه داشته که 
میزان موفقیت 31.2 درصدی او در این فصل کمترین 

میزان موفقیت او در عمرش به حساب می آید.
از زمانی که ستاره آنها در ژانویه راهی جام ملت ها شد، 
لیورپول 10 بازی بدون او در لیگ برتر انجام داده که 
حاصل آن 7 برد، 2 تساوی و یک باخت، به ثمر رساندن 
میانگیــن 2.7 گل در هر بازی و دریافــت 1.1 گل و 
به طور میانگیــن 2.3امتیاز در هر بازی بوده اســت. 
در 5دیداری که صلاح از آن زمــان در ترکیب اصلی 
قرار گرفته، لیورپول 2 برد، یک تســاوی و 2شکست 
داشــته؛ میانگین 1.4 گل در هر بازی و 1.4 امتیاز در 
هر بازی. به طور کلی صلاح این تازگی ها بیشــتر هم 
مصدوم می شــود. همه اینها ثابت می کند جدایی در 
تابستان به صلاح هر ســه طرف )خودش، لیورپول و 

عربستانی ها( باشد.

به صلاح همه
شاید اگر فرعون به عربستان برود یک معامله سه سر سود باشد

یک گوشه در حال رکوردزنی
کریستیانو رونالدو از گل زدن و تاریخ سازی خسته نمی شود

رئال مادرید این هفته کمی زودتر از بارسا بازی کرد و کادیس را 3 بر صفر برد اما برای قطعی 
شدن سی وششمین قهرمانی اش در تاریخ لالیگا صبر کرد تا بارسلونا مقابل خیرونا بار دیگر 
4 تایی شد. شکست 4 بر 2 باعث شد خیرونا برای اولین بار در تاریخ خود به لیگ قهرمانان 
اروپا صعود کند و حتی بالاتر از بارسلونا بایســتد و در فاصله 4هفته تا پایان لیگ سهمیه 

بارسا در سوپرجام فصل آینده را نیز به خطر بیندازد. رئال مادرید با فصلی درخشان با فقط 
یک شکست و فقط 22 گل خورده در 34 بازی، مقتدرانه قهرمان لالیگا شد. آنچلوتی بدون 
دروازه بان اصلی یعنی کورتوا که مصدوم بود و بدون مهاجم شماره9 و بدون مدافع میانی 
)فقط رودریگو در دسترس بود( بهترین خط دفاع و بهترین خط حمله لیگ را از آن خود کرد.

حالا تعداد قهرمانی های رئال مادرید در لیگ داخلی 
با قهرمانی های یوونتوس در عدد 36 برابر شد و این 
دو تیم بیشترین جام را در لیگ های بزرگ اروپایی 
برده اند. بایرن مونیخ که همین فصل پیش یازدهمین بوندس لیگای 
پیاپی خود را برده بود، 33قهرمانی در لیگ دارد و بارسلونا 27قهرمانی.

تعداد جام هــای بزرگ رئال مادریــد حالا 99 جام 
محاسبه شده و اکنون لیگ قهرمانان اروپا اگر به این 
کلکسیون اضافه شود، مجموع آنها به 100خواهد 
رسید؛ 36 لالیگا، 20 کوپا دل ری،  14لیگ قهرمانان، 13 سوپرجام اسپانیا، 
2جام یوفا، 5سوپرجام اروپا و 5قهرمانی در جام جهانی باشگاه ها، 3 جام 
بین قاره ای و یک جام در جام اروپا. جام اوا دوارته )سوپرجام سابق(، 2 جام 

لاتینا و 2 جام ایبرو آمریکانا دیگر اعتباری ندارند.

ژاوی بعد از شکست 4 بر 2 تکراری مقابل خیرونا 
ادعا کرد که در 4 مسابقه )4 شکست( این فصل 
مقابل رئال و خیرونا تیم برتر میدان بوده. بارسا در 
این بازی ها 13 گل از 2 حریف خود دریافت کرد و 7 گل به ثمر رساند.

ناچو و مودریچ با این قهرمانی به رکورد مارسلو و 
بنزما رسیدند و با 25جام پرافتخارترین بازیکنان 
تاریخ باشــگاه شــدند. ناچو جدا از این به رکورد 
250 برد با پیراهن رئال رسید. کارواخال هم 24جام دارد. وینیسیوس 

در 23 سالگی، 11جام با رئال دارد و رودریگوی 22ساله، 10جام.
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ادواردو کاماوینگا با 21 ســال و 176روز سن، به 
جوان ترین بازیکن تاریخ رئال مادرید تبدیل شــد 
که موفق به کســب 8عنوان قهرمانی با این تیم 
شده است. کاماوینگا در 21سالگی تمام جام های ممکن را با رئال 

برده است.

تونی کروس که همه جام های ممکن غیراز یورو 
را به دست آورده، سی وســومین جام عمرش را 
کسب کرد. او در 34سالگی به دنبال 34مین جام 

عمرش با قهرمانی چمپیونزلیگ است.

کارلو آنچلوتــی با عبور از زیــدان، با 12جام به 
دومین ســرمربی پرافتخار رئال مادرید تبدیل 
شد؛ کارلتو 12جام در 286بازی و زیدان 11جام 
در 263بازی. نفر اول میگل مونیوس با 14قهرمانی در 385مسابقه 

ظرف 14سال است.

رئال مادرید در لالیگای امسال 18 کلین شیت 
داشــته که فقط 3بار در تاریخش بیش از این 
در یک فصل لالیگایی کلین شیت کرده است. 
رئــال در فصل هــای 20-2019، 87-1986 و 88-1987 بــه 
19 کلین شــیت رســید. اگر رئال مادرید در 2تا از 4 بازی آینده 
کلین شیت کند و به 20 کلین شــیت لالیگایی برسد، به بهترین 

رکورد تاریخ خواهد رسید.
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آنچلوتی عادت داشت در هر لیگی که مربیگری 
کــرده، یک بار قهرمــان شــود. او از این لحاظ 
پرافتخارترین مربی تاریخ اســت؛ قهرمانی در 
ســری آ با میلان، بوندس لیگا با بایرن، لیگ یک با پاری سن ژرمن، 

لیگ برتر با چلسی و حالا 2لالیگا با رئال مادرید.

رئال  29 بازی پیاپی بــدون باخت در برنابئو ثبت 
کرده که از سال2013 بی سابقه بوده. رئال مادرید 

فقط 2 بازی از 51 بازی اخیر خود را باخته است.

لوکا مودریچ با 38ســال و 238روز به پیرترین 
بازیکنی تبدیل شد که تا به حال در لالیگا برای 
رئال مادرید بازی کرده و رکورد پوشکاش را که از 

سال1965 باقی مانده بود، شکست.

رئال در این فصل از 49 بازی خود، 37برد، 10تساوی 
و فقط 2شکست داشته است. رئال در تاریخش هرگز 

در 49 بازی رسمی فصل، اینقدر کم نباخته بود.

فلورنتینو پرس با کســب 34جام، از سانتیاگو 
برنابئــو )مؤســس باشــگاه( عبور کــرد و به 
پرافتخارترین رئیس تاریخ باشــگاه رئال مادرید 
تبدیل شد. باید دید افتخارآفرینی های پرس تا چه زمانی ادامه دارد.
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رئال مادرید 
38.7 درصــد از عناوین 

لیــگ اســپانیا را از شــروع این 

مســابقات کســب کرده. بیشترین 

قهرمانی لالیگا؛ رئــال مادرید )36(، 

بارســلونا )27(، اتلتیکو )11(، 

بیلبائو )8( والنسیا )6(.

38. 7

ردپای مسی
ستاره آرژانتینی روی هر 6 گل تیمش تأثیر داشت

لیونل مسی هم در یک گوشه دیگر دنیا مشــغول ادامه تاریخ سازی و رکوردزنی 
است. بامداد دیروز اینتر مایامی با نتیجه 6بر 2مقابل ردبولز به برتری رسید و جایگاه 
خودش را در صدر تثبیت کرد و لیونل مسی با ثبت آمار بی نظیر یک گل و 5پاس گل 
روی هر 6گل مایامی تأثیر مستقیم داشت و لوییس سوارس هم با ثبت هت تریک 

درخشش ستاره آرژانتینی را تکمیل کرد.
   لیونل مسی به نخســتین بازیکن تاریخ MLS تبدیل شد که طی یک بازی، 

5پاس گل ثبت می کند.
   مسی تبدیل به تنها بازیکن تاریخ فوتبال شد که در یک بازی، 5گل زده و در یک بازی 

هم موفق به ثبت 5پاس گل شده؛ 5گل در یک بازی مقابل بایر لورکوزن )2012(، 5گل در 
یک بازی مقابل استونی )2022( و 5پاس گل در یک بازی مقابل نیویورک ردبولز )2024(.

   آمار مسی در سال 2024؛ 11 بازی، 12 گل و 11 پاس گل، آمار او در MLS این 
فصل؛ 8بازی، 10گل و 9پاس گل و آمار این ستاره در اینترمایامی؛ 25بازی، 

23گل و 16پاس گل.

کریســتیانو رونالدو یــک هت تریک دیگر 
به کوله بار هت تریک هایــش اضافه کرد و 
فاصله اش را با 900 گل رســمی در دوران 
حرفه ای به 10گل کاهش داد. در پیروزی 

6بر صفر النصر مقابل الوحده تعداد گل های 
کریس رونالدو به عدد 890 رســید. او درباره احتمال 
رسیدن به گل شماره900 گفته است: »من همیشه 
می گویم، اعــداد به طور طبیعــی به دنبالم می آیند، 
بنابراین من اعداد را دنبــال نمی کنم، آنها می آیند.« 
بازی بعدی او با النصر پنجشــنبه همیــن هفته در 
ورزشــگاه الاول پارک مقابل الخدود است. احتمالا 

گل های بعدی هم در راه خواهند بود.
   این یک هت تریک کامل بود؛ یک گل با پای راست، 
یک گل با چپ و یکی با سر. این دومین باری بود که او 
موفق می شد هت تریک کامل انجام دهد. مسی این کار 

را تاکنون انجام نداده است.
   این شصت و ششــمین هت تریک دوران حرفه ای 
رونالدو بود؛ 3هت تریک در منچستریونایتد، 44بار در 
رئال مادرید، 3بار در یوونتوس، 6تا در النصر و 10بار در 

تیم ملی پرتغال.
   تعداد هت تریک های کریســتیانو 55تا، پوکرها 
)4گل در یک مســابقه( 9تا، گلات ها )5گل در یک 

بازی( 2تا.

   رونالــدو طــی 7 بــازی اخیــرش و در 
39ســالگی، 3بار هت تریک کرده است. 
نکته اینکه مسی در 4سال اخیر با پیراهن 
تیم های باشگاهی یک بار هم موفق به انجام 

این کار نشده.
   او در تمام رقابت های این فصل در 52 بازی موفق 

شده 52گل به ثمر برساند.
   کریســتیانو رونالدو به چهارمین بازیکن خارجی 
تبدیل شد که بیش از 50گل با پیراهن النصر در تمام 

رقابت ها به ثمر می رساند.
   آمار کریستیانو رونالدو در النصر؛ 65 بازی، 59گل 

و 14پاس گل.
   برترین گلزنان فصــل 24-2023؛ رونالدو )52(، 

امباپه )49( و هری کین )48(.
   رونالدو اختلاف گل هایش را با میتروویچ به 10تا 
افزایش داد؛ 32گل در برابر 22گل. در جدول پاس گل 
هم فقط ریاض محرز )11( از رونالدو )10( بیشتر پاس 

گل داده.
   با 2 گل دیگر، رکورد بیشــترین تعداد گل در یک 

فصل لیگ عربستان هم به رونالدو خواهد رسید.
   رونالــدو در این فصل در به ثمر رســیدن 66گل 
تأثیرگذار بود تا با عبور از امباپه با 65 )گل و پاس گل( 

رکورددار این فصل فوتبال جهان باشد.
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